
 

1 
 

TITRE DU PROJET : AMAZI NI ITERAMBERE 

CODE DU PROJET : NDICI AFRICA/2022 /438 - 384 

                                                                        PUBLICATION 
 

 

CONSORTIUM AMAZI NI ITERAMBERE  
“Appel d’offres International pour l’exécution des travaux de construction et de 

réhabilitation des infrastructures d’adduction d’eau potable (AEP)” 
 

Réf. WW-GVC_Amazi Ni Iterambere_Construction _Burundi_2025_DABUR0041 
REPUBLIQUE DU BURUNDI 

 

 

Appel d'Offres ouvert International  

 

1. WeWorld-GVC, une ONG active dans 27 pays, a reçu un financement de l’Union Européenne dans le 

cadre de la mise en œuvre du projet « AMAZI NI ITERAMBERE » - « NDICI AFRICA/2022 /438 – 384 » 

dans les provinces de Cibitoke, Bubanza et Bujumbura en République du Burundi. L'objet de la présente 

procédure d'appel d'offres est l'exécution des travaux de « Construction et de Réhabilitation de 8 

Adductions d’Eau Potable (AEP) dans les provinces de Cibitoke, Bubanza et Bujumbura » 

 

2. Les travaux prévus dans le cadre de ce marché sont repartis en 7 lots :  

Lot Réseau Type infrastructure Commune 

Lot 1 BIHEMBE-NYANGWE nouveau BUKINANYANA 

Lot 2 BUBOGORA-MUSHANGA nouveau MURWI 

Lot 3 
NYAMUGERERA-
MURAMBA-KANAMA 

nouveau MUSIGATI/BUBANZA 

Lot 4 NYAMUTOBORO réhabilitation MUGINA 

Lot 5 NYANDAGO-NYANGOVYI réhabilitation/extension MUTIMBUZI/GIHANGA 

Lot 6 RUZIGO-KIRAMIRA réhabilitation RUGOMBO 

Lot 7 
BUHONGA réhabilitation MPANDA 

MASHA-MPANDA réhabilitation MPANDA 

Les délais estimatifs pour l’exécution du marché sont de sept (07) mois calendaires à douze (12) mois 

calendaires selon la taille des réseaux, mais les soumissionnaires peuvent proposer un délai plus court si 

pertinent et en alignement avec les exigences de réalisation de qualité.  

3. Toutes les instructions sont expliquées en détail dans le dossier d'invitation à soumissionner (ITB) qui 

est disponible en cliquant sur le lien suivant https://forms.office.com/e/ihS61THP9M du 18/03/2025 

au 04/04/2025.  

 

Une entreprise ou groupement ne pourra soumissionner qu’a un maximum de deux (2) lots dans le 

marché. 

https://forms.office.com/e/ihS61THP9M


 

2 
 

TITRE DU PROJET : AMAZI NI ITERAMBERE 

CODE DU PROJET : NDICI AFRICA/2022 /438 - 384 

Les soumissionnaires éligibles doivent présenter leur offre dans les délais requis. Les offres seront 

rédigées en langue française, en trois (03) exemplaires (un original et deux copies) et une version 

électronique (clé USB) et accompagnées d’une garantie bancaire de soumission d’un montant de soixante 

Millions (60 000 000) de Francs Burundais ou d’un chèque certifié tiré sur une banque locale de même 

montant. 

 

La date limite de soumission des offres est le 05 mai 2025 à 16h – horaire du Burundi. 

Des informations complémentaires ou des clarifications/questions seront publiées sur le site web de 

WeWorld conformément aux instructions indiquées dans l’invitation à soumissionner (ITB). 

Les soumissions envoyées après la date limite ne seront pas prises en considération. 

 

 

4. La visite des sites : les soumissionnaires désirant présenter des offres doivent s’inscrire sur ce lien 
https://forms.office.com/e/aThZdcyqBY  pour la visite. La visite est obligatoire et sera guidée par les 
ingénieurs et techniciens du bureau d’études SHER et de WWGVC afin d’obtenir des renseignements 
nécessaires pour la préparation de l’offre et la signature d’un marché pour l’exécution des travaux. La 
visite est sanctionnée par une attestation de visite délivrée le même jour et faisant partie des documents 
de l’offre du soumissionnaire.  Les coûts liés à la visite des sites sont à la charge du soumissionnaire.  

Les visites seront programmées du 07 au 17 avril 2025, aux dates fixées par WeWorld pour chaque Lot, 

dont les détails seront communiqués aux soumissionnaires intéressés. Un calendrier plus détaillé sera 

communiqué aux soumissionnaires inscrits pour la visite. La visite sera organisée après approbation et 

validation du représentant légal de WeWorld-GVC Burundi. 

 
 

 

                                                                                           Fait à Bujumbura, le 18/03/ 2025 

 
                                                                           Giampaolo Pastorelli 
                                                                            Représentant pays 

 

   

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/e/aThZdcyqBY

